oportet. Formula μᾶλλον δέ, vi corrigendi posita, ut Lat. vel potius, aut potius, satis frequentatur quum ab ipso Platone tum ab aliis. v. ad Criton. p. 46. A.

C. Οὐχοῦν χρὴ δρᾶν οὕτως] H. e. ἄλλως, ut ne secentur bifariam. De victimarum dissectione v. Homer. Iliad. 7, 360. Odys. 3, 456. et Stuck. De sacris et sacrificiis gentilium p. 183 sqq.

D. ὅσαι γὰρ μικρὸν —] quotquot enim parvum aut magnum aliquod fabricantur in civitate instrumentum, eas omnes pro adiutricibus artibus ducendae sunt. Nam nulla sine iis unquam extiterit civitas aut ars civilis. Verum ex altera tamen parte nullum putabimus earum opus esse, quod ad

regalem artem pertineat. Nam ita postrema intelligenda sunt, quae sic enucleamus: οὐδὲν δὲ αὐτὸν ἔργον τοῦτων θήσομεν τέχνης βασιλικῆς, h. e. τέχνης βασιλικῆς αἰεῖ. De τῆσιν sic cum genitivo iuncto v. ann. ad Menon. p. 98. B. coll. Bernhardy Syntax. p. 166 sq.

ὅ τι γὰρ οὖν τῶν ὄντων —] Sententia verborum non est obscura. Hoc enim Hospes dicit: Nam nihil omnino esse dicere licebit, quod non sit unius certe alicuius rei instrumentum. Ex quo consequens est, ut omnia ἐναλτίως esse existimanda sint. Nihilominus autem nos in civitate secus habere censemus. Sed deest aliquid ad verborum integritatem. Quod sentiens Stephanus pro ὅ τι scribendum

ταύτας ὡς οἷσας συναϊτίους. ἀνευ γὰρ τούτων οὐκ ἂν ποτε γένοιτο πόλις οὐδὲ πολιτικὴ, τούτων δ' αὐ βασιλικῆς ἔργον τέχνης οὐδὲν πού θήσομεν.

ΝΕ. ΣΩ. Οὐ γὰρ.

ΞΕ. Καὶ μὲν δὴ χαλεπὸν ἐπιχειροῦμεν δρᾶν ἀποχωρίζοντες τοῦτο ἀπὸ τῶν ἄλλων τὸ γένος· ὅ τι γὰρ οὖν τῶν ὄντων ὡς ἔστιν ἐνός γέ τινος ὄργανον εἰπόντα δοκεῖν εἰρημέναι τι πιθανόν. ὅμως δὲ ἕτερον αὐτῶν ἐν πόλει κτημάτων εἰπωμεν τοῦτο.

ΝΕ. ΣΩ. Τὸ ποῖον;

ΞΕ. Ὡς οὐκ ἔστι ταύτην τὴν δύναμιν ἔχον. οὐ γὰρ ἐπὶ γενέσεως αἰτίαι πηγνύται, καθάπερ ὄργανον, ἀλλ' ἔνεκα τοῦ δημιουργηθέντος σωτηρίας.

ΝΕ. ΣΩ. Τὸ ποῖον;

D. ἕτερον αὐτῶν] οὖν τῶν vulgo. αὐτῶν Clark. Vat. Ven. II. αὐ τῶν Coisl. Ven. A. Par. BCEFH. Flor. a. c. i. quod unice verum.

E. αἰτίαι πηγνύται] V. πηγνύται, quod praecedente Bekkero et Par. F. correximus.

putabat ἔστι, quod iungeretur cum δοκεῖν, ut locus sic intelligeretur: ἔστι γὰρ οὖν εἰπόντα ὡς ἔστιν ἐνός γέ τινος ὄργανον, δοκεῖν κ. τ. λ. Verum ea ratio et per se displicet, nec ipsi sententiae satis convenit. Quamobrem Astius ante δοκεῖν putat excidisse δεῖ. Nobis verisimilius est post πιθανόν excidisse ἀνάγκη. Participium εἰπόντα sine τῶν positum est ideo, quia cohaeret cum infinitivo δοκεῖν εἰρημέναι τι πιθανόν, aliunde suspensio, in quo iam continetur indefiniti subiecti significatio. Frequens sane genus hoc structurae est, quod tamen non raro viros doctos fefellit. De Attico εἰς γέ τις v. ad Menon. p. 96. D. Dem verba sic iungant: ὅμως δὲ αὐτὸν ἕτερον τῶν ἐν πόλει κτημάτων εἰπωμεν τοῦτο; verumtamen de alio quoquam re-